
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 02 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 17 de maio de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXCUTIVO: 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2017 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 

Homologar o resultado da apuração do relatório 

apresentado na Licitação sob a modalidade Inexigibilidade 

nº 012/2017, objetivando a: Contratação direta da pessoa 

jurídica: Abel dos Santos Dias-ME (WORLD EVENTOS), 

CNPJ nº 08.855.763/0001-26, estabelecida a Rua Doutor 

Duarte Dantas, Nº 50, Bairro: Centro, Cep: 58.700-460, 

Cidade: Patos/PB, detentora do registro de exclusividade do 

Artista Roberto Vaneirão e Arroxe o No  (Cantor de Forró e 

Banda), para realização de 01 (um) Show Artístico no dia 17 

de junho de 2017, com duração mínima de 01h:30mim (uma 

horas e trinta minutos), em via pública, dentro da 

programação do São João do Município de Princesa 

Isabel/PB, conforme projeto básico., e com base no relatório 

apresentado pela CPL, o qual aponta como proponente para 

contratação direta a: 

 
Pessoa Jurídica: Abel dos Santos Dias-ME (WORLD 
EVENTOS), CNPJ nº 08.855.763/0001-26, estabelecida a 
Rua Doutor Duarte Dantas, Nº 50, Bairro: Centro, Cep: 
58.700-460, Cidade: Patos/PB. 
 

Valor Total Homologado: Será o valor total de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais), pela única apresentação do 

show artístico no dia 17 de junho de 2017. 

Publique-se e cumpra-se.  

Princesa Isabel/PB, 16 de maio de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2017 
 

Aos 15 de maio de 2017, às 14:00hs. (quatorze horas), no 

edifício sede da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB, 

a CPL, tendo em vista o resultado a que chegou a 

Inexigibilidade nº 012/2017, objetivando a: Contratação 

direta da pessoa jurídica: Abel dos Santos Dias-ME 

(WORLD EVENTOS), CNPJ nº 08.855.763/0001-26, 

estabelecida a Rua Doutor Duarte Dantas, Nº 50, Bairro: 

Centro, Cep: 58.700-460, Cidade: Patos/PB, detentora do 

registro de exclusividade do Artista Roberto Vaneirão e 

Arroxe o No  (Cantor de Forró e Banda), para realização de 

01 (um) Show Artístico no dia 17 de junho de 2017, com 

duração mínima de 01h:30mim (uma horas e trinta minutos), 

em via pública, dentro da programação do São João do 

Município de Princesa Isabel/PB, conforme projeto básico., 

resolve ADJUDICAR a: 

Pessoa Jurídica: Abel dos Santos Dias-ME (WORLD 
EVENTOS), CNPJ nº 08.855.763/0001-26, estabelecida a 
Rua Doutor Duarte Dantas, Nº 50, Bairro: Centro, Cep: 
58.700-460, Cidade: Patos/PB. 
 

Valor Total Adjudicado: Será o valor total de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais), pela única apresentação do show artístico 

no dia 17 de junho de 2017. 

Publique-se e cumpra-se.  

Princesa Isabel/PB, 16 de maio de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

  TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2017 
 
Ratifico, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93, a decisão da 

Assessoria Jurídica do Município de Princesa Isabel/PB, 

exarada todas às fls. do Processo Administrativo nº 

098/2017, Inexigibilidade nº 012/2017, para a contratação 

direta da:  

 

Pessoa Jurídica: Abel dos Santos Dias-ME (WORLD 

EVENTOS), CNPJ nº 08.855.763/0001-26, estabelecida a 

Rua Doutor Duarte Dantas, Nº 50, Bairro: Centro, Cep: 

58.700-460, Cidade: Patos/PB, com o valor total de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais), pela única apresentação do 

show artístico no dia 17 de junho de 2017. 

 
Direito a: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show 

do Artista Roberto Vaneirão e Arroxe o No (Cantor de Forró 

e Banda), no dia 17 de junho de 2017, com duração mínima 

de 01h:30mim (uma horas e trinta minutos), em via pública, 

dentro da programação do São João do Município de 

Princesa Isabel/PB. 

Publique-se e cumpra-se.  

Princesa Isabel/PB, 16 de maio de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 


